



Municipalidad de Itakry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Período de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2020

ANEXO: B-06-05
Página 1

| CODIGO | | | | | | CONCEPTO | Gs | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | OBLIGADO / PAGADO | | | | Acumulado 3er. Cuatrimestre | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Pagado | Obligaciones Pendientes de Pago | % |
|---------------------------------|------------------------------|-----|------|------|----------------------------------|----------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|---------------|-----------------------------|----------------|----------------------|---------|---------------------------------|---|
| G | S.G | Ob. | F.F. | O.F. | Setiembre | | | | | | | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | | |
| TOTAL PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD | | | | | | - | 13.508.450.000 | 3.433.283.705 | 16.941.713.705 | 7.330.421.065 | 1.067.982.207 | 807.847.039 | 823.877.860 | 294.550.404 | 2.994.257.510 | 10.324.828.575 | 6.616.885.130 | 10.324.678.575 | 150.000 | 43,28 | |
| GASTOS CORRIENTES | | | | | | - | 6.860.507.500 | 2.535.595.364 | 9.396.102.864 | 3.828.648.215 | 821.284.357 | 557.847.039 | 823.877.860 | 294.550.404 | 2.497.559.660 | 6.326.357.875 | 3.069.744.989 | 6.326.207.875 | 150.000 | 40,78 | |
| 100 | Servicios Personales | | | | | - | 2.578.830.000 | 398.141.300 | 2.976.971.300 | 1.301.736.136 | 298.352.110 | 196.472.110 | 377.234.220 | 0 | 872.058.440 | 2.173.794.576 | 803.176.724 | 2.173.794.576 | 0 | 43,86 | |
| 110 | Remuneraciones basicas | | | | | - | 1.318.200.000 | 250.440.000 | 1.568.640.000 | 651.000.000 | 198.600.000 | 106.200.000 | 209.520.000 | 0 | 514.320.000 | 1.165.320.000 | 403.320.000 | 1.165.320.000 | 0 | 41,50 | |
| 111 | 30 | 001 | | | Sueldos | - | 465.600.000 | 0 | 465.600.000 | 251.600.000 | 58.800.000 | 38.800.000 | 38.800.000 | 0 | 136.400.000 | 388.000.000 | 77.600.000 | 388.000.000 | 0 | 54,00 | |
| 111 | 30 | 011 | | | Sueldos | - | 0 | 71.840.000 | 71.840.000 | 0 | 0 | 0 | 35.920.000 | 0 | 35.920.000 | 35.920.000 | 35.920.000 | 35.920.000 | 0 | 0,00 | |
| 112 | 30 | 001 | | | Dietas | - | 360.000.000 | 0 | 360.000.000 | 180.000.000 | 60.000.000 | 30.000.000 | 30.000.000 | 0 | 120.000.000 | 300.000.000 | 60.000.000 | 300.000.000 | 0 | 50,00 | |
| 112 | 30 | 011 | | | Dietas | - | 0 | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 30.000.000 | 30.000.000 | 30.000.000 | 0 | 0,00 | |
| 113 | 30 | 001 | | | Gastos De Representacion | - | 448.800.000 | 0 | 448.800.000 | 219.400.000 | 79.800.000 | 37.400.000 | 37.400.000 | 0 | 154.800.000 | 374.000.000 | 74.800.000 | 374.000.000 | 0 | 48,88 | |
| 113 | 30 | 011 | | | Gastos De Representacion | - | 0 | 74.800.000 | 74.800.000 | 0 | 0 | 0 | 37.400.000 | 0 | 37.400.000 | 37.400.000 | 37.400.000 | 37.400.000 | 0 | 0,00 | |
| 114 | 30 | 001 | | | Aguinaldo Personal Permanente | - | 43.800.000 | 0 | 43.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43.800.000 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 114 | 30 | 011 | | | Aguinaldo Personal Permanente | - | 0 | 43.800.000 | 43.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43.800.000 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 120 | Remuneraciones temporales | | | | | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 123 | 30 | 001 | | | Remuneracion Extraordinaria | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| 130 | Asignaciones complementarias | | | | | - | 84.960.000 | 10.000.000 | 94.960.000 | 51.553.732 | 7.951.621 | 7.951.621 | 13.023.242 | 0 | 28.925.484 | 80.480.216 | 14.479.784 | 80.480.216 | 0 | 54,28 | |
| 133 | 30 | 001 | | | Bonificaciones Y Gratificaciones | - | 50.400.000 | 0 | 50.400.000 | 29.400.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 8.400.000 | 0 | 16.800.000 | 46.200.000 | 4.200.000 | 46.200.000 | 0 | 58,33 | |
| 134 | 30 | 001 | | | Aporte Jubilatorio Del Empleador | - | 34.560.000 | 10.000.000 | 44.560.000 | 22.153.732 | 3.751.621 | 3.751.621 | 4.623.242 | 0 | 12.126.484 | 34.280.216 | 10.279.784 | 34.280.216 | 0 | 49,77 | |
| 140 | Personal contratado | | | | | - | 1.175.670.000 | 129.051.640 | 1.304.721.640 | 594.532.744 | 87.800.489 | 82.320.489 | 154.690.978 | 0 | 324.811.956 | 919.344.700 | 385.376.940 | 919.344.700 | 0 | 45,58 | |
| 144 | 30 | 001 | | | Jornales | - | 434.200.000 | -8.649.660 | 425.550.340 | 231.531.000 | 33.110.489 | 31.810.489 | 31.810.489 | 0 | 96.731.467 | 328.262.467 | 97.287.873 | 328.262.467 | 0 | 54,40 | |
| 144 | 30 | 007 | | | Jornales | - | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 5.200.000 | 900.000 | 900.000 | 900.000 | 0 | 2.700.000 | 7.900.000 | 18.100.000 | 7.900.000 | 0 | 20,00 | |
| 144 | 30 | 011 | | | Jornales | - | 691.470.000 | 87.701.300 | 779.171.300 | 333.801.744 | 51.790.000 | 47.810.000 | 119.980.489 | 0 | 219.380.489 | 553.182.233 | 225.989.067 | 553.182.233 | 0 | 42,84 | |
| 145 | 30 | 001 | | | Honorarios Profesionales | - | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 14.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 0 | 6.000.000 | 20.000.000 | 4.000.000 | 20.000.000 | 0 | 58,33 | |
| 145 | 30 | 011 | | | Honorarios Profesionales | - | 0 | 50.000.000 | 50.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 40.000.000 | 10.000.000 | 0 | 20,00 | |
| 190 | Otros Gastos de Personal | | | | | - | 0 | 8.649.660 | 8.649.660 | 4.649.660 | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 | 4.000.000 | 8.649.660 | 0 | 8.649.660 | 0 | 100,00 | |
| 199 | 30 | 001 | | | Otros Gastos Del Personal | - | 0 | 8.649.660 | 8.649.660 | 4.649.660 | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 | 4.000.000 | 8.649.660 | 0 | 8.649.660 | 0 | 100,00 | |
| 200 | Servicios No Personales | | | | | - | 958.580.000 | 213.000.000 | 1.171.580.000 | 456.983.785 | 79.819.640 | 98.015.771 | 248.490.734 | 14.316.154 | 440.642.296 | 897.626.084 | 273.953.916 | 897.626.084 | 0 | 39,00 | |
| 210 | Servicios Basicos | | | | | - | 32.880.000 | 0 | 32.880.000 | 18.726.032 | 1.242.560 | 117.071 | 495.921 | 0 | 1.855.552 | 20.581.584 | 12.298.416 | 20.581.584 | 0 | 56,95 | |
| 210 | 30 | 001 | | | Servicios Basicos | - | 32.880.000 | 0 | 32.880.000 | 18.726.032 | 1.242.560 | 117.071 | 495.921 | 0 | 1.855.552 | 20.581.584 | 12.298.416 | 20.581.584 | 0 | 56,95 | |
| 220 | Transporte Y Almacenaje | | | | | - | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 6.870.000 | 1.400.000 | 2.790.000 | 0 | 0 | 4.190.000 | 11.080.000 | 3.940.000 | 11.080.000 | 0 | 45,80 | |



Municipalidad de Itakyry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Periodo de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2020

ANEXO: B-06-05
Página 2

| CODIGO | | | | | | CONCEPTO | Gs | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | OBLIGADO / PAGADO | | | | Acumulado 3er. Cuatrimestre | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Pagado | Obligaciones Pendientes de Pago | % |
|--------|-----|-----|------|------|-----------|--|-------------|---------------------|----------------|---------------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------|----------------|----------------------|--------|---------------------------------|---|
| G | S.G | Ob. | F.F. | O.F. | Setiembre | | | | | | | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | | |
| 220 | | 30 | 001 | | | Transporte Y Almacenaje | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 6.870.000 | 1.400.000 | 2.790.000 | 0 | 0 | 4.190.000 | 11.060.000 | 3.940.000 | 11.060.000 | 0 | 45,8% | |
| 230 | | | | | | Pasajes Y Viaticos | 79.200.000 | 0 | 79.200.000 | 20.453.613 | 2.512.080 | 1.580.000 | 4.713.313 | 700.000 | 9.505.393 | 29.959.006 | 49.240.994 | 29.959.006 | 0 | 25,8% | |
| 230 | | 30 | 001 | | | Pasajes Y Viaticos | 79.200.000 | 0 | 79.200.000 | 20.453.613 | 2.512.080 | 1.580.000 | 4.713.313 | 700.000 | 9.505.393 | 29.959.006 | 49.240.994 | 29.959.006 | 0 | 25,8% | |
| 240 | | | | | | Gastos Por Serv. De Aseo, Mant. Y Repara | 186.000.000 | 168.000.000 | 354.000.000 | 79.866.000 | 16.760.000 | 35.255.000 | 177.680.000 | 500.000 | 230.195.000 | 310.061.000 | 43.939.000 | 310.061.000 | 0 | 22,5% | |
| 240 | | 30 | 001 | | | Gastos Por Serv. De Aseo, Mant. Y Repara | 186.000.000 | 0 | 186.000.000 | 79.866.000 | 16.760.000 | 35.255.000 | 9.680.000 | 500.000 | 62.195.000 | 142.061.000 | 43.939.000 | 142.061.000 | 0 | 42,9% | |
| 240 | | 30 | 011 | | | Gastos Por Serv. De Aseo, Mant. Y Repara | 0 | 168.000.000 | 168.000.000 | 0 | 0 | 0 | 168.000.000 | 0 | 168.000.000 | 168.000.000 | 0 | 168.000.000 | 0 | 0,0% | |
| 260 | | | | | | Servicios Tecnicos Y Profesionales | 420.900.000 | 0 | 420.900.000 | 184.575.340 | 38.265.000 | 17.154.700 | 50.181.500 | 8.056.154 | 113.657.354 | 298.232.694 | 122.667.306 | 298.232.694 | 0 | 43,8% | |
| 260 | | 30 | 001 | | | Servicios Tecnicos Y Profesionales | 335.900.000 | 0 | 335.900.000 | 184.575.340 | 38.265.000 | 17.154.700 | 50.181.500 | 8.056.154 | 113.657.354 | 298.232.694 | 37.667.306 | 298.232.694 | 0 | 54,9% | |
| 260 | | 30 | 007 | | | Servicios Tecnicos Y Profesionales | 85.000.000 | 0 | 85.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 85.000.000 | 0 | 0 | 0,0% | |
| 270 | | | | | | Servicio Social | 98.600.000 | 45.000.000 | 143.600.000 | 84.591.800 | 9.090.000 | 35.884.000 | 1.700.000 | 3.000.000 | 49.674.000 | 134.265.800 | 9.334.200 | 134.265.800 | 0 | 58,9% | |
| 270 | | 30 | 001 | | | Servicio Social | 48.000.000 | 30.000.000 | 78.000.000 | 56.960.800 | 0 | 7.356.000 | 1.700.000 | 3.000.000 | 12.056.000 | 69.016.800 | 8.983.200 | 69.016.800 | 0 | 73,0% | |
| 270 | | 30 | 007 | | | Servicio Social | 50.600.000 | 15.000.000 | 65.600.000 | 27.631.000 | 9.090.000 | 28.528.000 | 0 | 0 | 37.618.000 | 65.249.000 | 351.000 | 65.249.000 | 0 | 42,1% | |
| 280 | | | | | | Otros Servicios En General | 126.000.000 | 0 | 126.000.000 | 61.901.000 | 10.550.000 | 5.235.000 | 13.720.000 | 2.060.000 | 31.565.000 | 93.466.000 | 32.534.000 | 93.466.000 | 0 | 49,1% | |
| 280 | | 30 | 001 | | | Otros Servicios En General | 126.000.000 | 0 | 126.000.000 | 61.901.000 | 10.550.000 | 5.235.000 | 13.720.000 | 2.060.000 | 31.565.000 | 93.466.000 | 32.534.000 | 93.466.000 | 0 | 49,1% | |
| 300 | | | | | | Bienes De Consumo E Insumos | 758.447.500 | 1.017.083.200 | 1.775.530.700 | 553.611.550 | 33.193.490 | 119.858.800 | 132.202.906 | 270.744.250 | 555.999.436 | 1.109.610.986 | 665.919.714 | 1.109.610.986 | 0 | 31,1% | |
| 310 | | | | | | Productos Alimenticios | 18.000.000 | 700.000.000 | 718.000.000 | 1.461.000 | 4.745.000 | 3.205.000 | 0 | 264.116.250 | 272.066.250 | 273.527.250 | 444.472.750 | 273.527.250 | 0 | 0,2% | |
| 310 | | 30 | 001 | | | Productos Alimenticios | 18.000.000 | 0 | 18.000.000 | 1.461.000 | 4.745.000 | 3.205.000 | 0 | 1.450.000 | 9.400.000 | 10.861.000 | 7.139.000 | 10.861.000 | 0 | 8,1% | |
| 310 | | 30 | 011 | | | Productos Alimenticios | 0 | 700.000.000 | 700.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 262.666.250 | 262.666.250 | 262.666.250 | 437.333.750 | 262.666.250 | 0 | 0,0% | |
| 320 | | | | | | Textiles Y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0,0% | |
| 320 | | 30 | 001 | | | Textiles Y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0,0% | |
| 330 | | | | | | Productos De Papel, Carton E Impresos | 23.000.000 | 30.000.000 | 53.000.000 | 36.470.000 | 2.900.000 | 3.355.000 | 3.580.000 | 1.575.000 | 11.410.000 | 47.880.000 | 5.120.000 | 47.880.000 | 0 | 68,8% | |
| 330 | | 30 | 001 | | | Productos De Papel, Carton E Impresos | 23.000.000 | 30.000.000 | 53.000.000 | 36.470.000 | 2.900.000 | 3.355.000 | 3.580.000 | 1.575.000 | 11.410.000 | 47.880.000 | 5.120.000 | 47.880.000 | 0 | 68,8% | |
| 340 | | | | | | Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos | 110.897.500 | -40.000.000 | 70.897.500 | 45.692.950 | 5.693.680 | 5.939.100 | 4.270.000 | 2.315.000 | 18.217.780 | 63.910.730 | 6.986.770 | 63.910.730 | 0 | 64,4% | |
| 340 | | 30 | 001 | | | Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos | 110.897.500 | -40.000.000 | 70.897.500 | 45.692.950 | 5.693.680 | 5.939.100 | 4.270.000 | 2.315.000 | 18.217.780 | 63.910.730 | 6.986.770 | 63.910.730 | 0 | 64,4% | |
| 350 | | | | | | Productos E Instrumentales Quimicos Y Me | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.713.500 | 0 | 1.500.000 | 1.545.000 | 0 | 3.045.000 | 6.758.500 | 3.241.500 | 6.758.500 | 0 | 37,1% | |
| 350 | | 30 | 001 | | | Productos E Instrumentales Quimicos Y Me | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.713.500 | 0 | 1.500.000 | 1.545.000 | 0 | 3.045.000 | 6.758.500 | 3.241.500 | 6.758.500 | 0 | 37,1% | |
| 360 | | | | | | Combustibles Y Lubricantes | 543.550.000 | 267.083.200 | 810.633.200 | 396.289.500 | 3.050.000 | 104.354.700 | 113.271.950 | 0 | 220.676.650 | 616.966.150 | 193.667.050 | 616.966.150 | 0 | 48,8% | |
| 360 | | 30 | 001 | | | Combustibles Y Lubricantes | 135.020.000 | -30.000.000 | 105.020.000 | 13.431.000 | 3.050.000 | 1.600.000 | 3.175.000 | 0 | 7.825.000 | 21.256.000 | 83.764.000 | 21.256.000 | 0 | 12,7% | |
| 360 | | 30 | 011 | | | Combustibles Y Lubricantes | 408.530.000 | 297.083.200 | 705.613.200 | 382.858.500 | 0 | 102.754.700 | 110.096.950 | 0 | 212.851.650 | 595.710.150 | 109.903.050 | 595.710.150 | 0 | 54,2% | |
| 390 | | | | | | Otros Bienes De Consumo | 48.000.000 | 60.000.000 | 108.000.000 | 69.984.800 | 16.804.800 | 1.505.000 | 9.535.956 | 2.738.000 | 30.583.756 | 100.568.356 | 7.431.644 | 100.568.356 | 0 | 64,8% | |



Municipalidad de Itakry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Período de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2020

ANEXO: B-06-05

Página 3

| CODIGO | | | | | CONCEPTO | Gs | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | OBLIGADO / PAGADO | | | | Acumulado 3er. Cuatrimestre | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Pagado | Obligaciones Pendientes de Pago | % |
|--------|-----|-----|------|------|--|----|---------------------|----------------|---------------------|--------------------|-------------------|-------------|------------|-----------|-----------------------------|----------------|----------------------|---------------|---------------------------------|--------|
| G | S.G | Ob. | F.F. | O.F. | | | | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | |
| | 390 | | 30 | 001 | Otros Bienes De Consumo | * | 48.000.000 | 60.000.000 | 108.000.000 | 69.984.600 | 16.804.800 | 1.505.000 | 9.535.956 | 2.738.000 | 30.583.756 | 100.568.356 | 7.431.644 | 100.568.356 | 0 | 64,80 |
| | 390 | | 30 | 011 | Otros Bienes De Consumo | * | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 300 | | | | | Transferencias | * | 2.460.650.000 | 146.198.036 | 2.606.848.036 | 698.635.454 | 409.919.127 | 143.500.358 | 65.950.000 | 9.490.000 | 628.859.485 | 1.327.644.939 | 1.279.203.097 | 1.327.494.939 | 150.000 | 26,80 |
| | 830 | | | | Otras Transf. Corrientes Al Sector Publ | * | 923.500.000 | 165.000.000 | 1.088.500.000 | 404.167.954 | 234.264.127 | 51.164.358 | 42.350.000 | 0 | 327.778.485 | 731.946.439 | 356.553.561 | 731.946.439 | 0 | 37,10 |
| | 833 | 30 | 001 | | Transferencias A Municipalidades de Meno | * | 330.000.000 | 0 | 330.000.000 | 199.575.131 | 55.342.824 | 25.162.179 | 0 | 0 | 80.505.000 | 280.080.134 | 49.919.866 | 280.080.134 | 0 | 60,47 |
| | 834 | 30 | 001 | | Transferencias al Gobierno Departamental | * | 570.000.000 | 0 | 570.000.000 | 199.575.131 | 55.342.824 | 25.162.179 | 0 | 0 | 80.505.000 | 280.080.134 | 289.919.866 | 280.080.134 | 0 | 35,01 |
| | 834 | 30 | 011 | | Transferencias al Gobierno Departamental | * | 0 | 165.000.000 | 165.000.000 | 0 | 116.700.000 | 0 | 42.350.000 | 0 | 159.050.000 | 159.050.000 | 5.950.000 | 159.050.000 | 0 | 0,00 |
| | 836 | 30 | 001 | | Transferencias A Organizaciones Municipa | * | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 840.000 | 0 | 0 | 840.000 | 840.000 | 660.000 | 840.000 | 0 | 0,00 |
| | 839 | 30 | 001 | | Transferencia al Servicio Nacional de Ca | * | 22.000.000 | 0 | 22.000.000 | 5.017.692 | 6.878.479 | 0 | 0 | 0 | 6.878.479 | 11.896.171 | 10.103.829 | 11.896.171 | 0 | 22,80 |
| | 840 | | | | Transferencias Corrientes Al Sector Priv | * | 1.537.150.000 | -18.801.964 | 1.518.348.036 | 294.467.500 | 175.655.000 | 92.336.000 | 23.600.000 | 9.490.000 | 301.081.000 | 595.698.500 | 922.649.536 | 595.548.500 | 150.000 | 19,30 |
| | 841 | 30 | 001 | | Becas | * | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 2.500.000 | 1.200.000 | 0 | 1.200.000 | 0 | 2.400.000 | 4.900.000 | 15.100.000 | 4.900.000 | 0 | 12,50 |
| | 842 | 30 | 001 | | Aportes A Entidades Educ. E Instit. Sin | * | 272.150.000 | 0 | 272.150.000 | 58.026.500 | 1.700.000 | 16.460.000 | 3.500.000 | 500.000 | 22.160.000 | 80.186.500 | 191.963.500 | 80.186.500 | 0 | 21,30 |
| | 842 | 30 | 007 | | Aportes A Entidades Educ. E Instit. Sin | * | 80.000.000 | -15.000.000 | 65.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 65.000.000 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 846 | 30 | 001 | | Subsidios Y Asist. Social A Pers. Y Fami | * | 168.000.000 | 0 | 168.000.000 | 70.635.000 | 9.220.000 | 0 | 130.000 | 0 | 9.350.000 | 79.985.000 | 88.015.000 | 79.985.000 | 0 | 42,00 |
| | 846 | 30 | 007 | | Subsidios Y Asist. Social A Pers. Y Fami | * | 72.000.000 | 0 | 72.000.000 | 0 | 15.075.000 | 16.590.000 | 18.770.000 | 8.990.000 | 59.425.000 | 59.575.000 | 12.425.000 | 59.425.000 | 150.000 | 0,00 |
| | 848 | 30 | 003 | | Transferencias Para Complemento Nutricio | * | 900.000.000 | -3.801.964 | 896.198.036 | 163.308.000 | 148.480.000 | 45.460.000 | 0 | 0 | 193.920.000 | 357.226.000 | 538.972.036 | 357.226.000 | 0 | 18,20 |
| | 849 | 30 | 701 | | Otras Transferencias Corrientes | * | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 0 | 0 | 13.826.000 | 0 | 0 | 13.826.000 | 13.826.000 | 11.174.000 | 13.826.000 | 0 | 0,00 |
| 300 | | | | | Otros Gastos | * | 104.000.000 | 761.172.828 | 865.172.828 | 817.681.290 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 817.681.290 | 47.491.538 | 817.681.290 | 0 | 94,50 |
| | 910 | | | | Pago De Impuestos, Tasas Y Gastos Judici | * | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 910 | 30 | 001 | | Pago De Impuestos, Tasas Y Gastos Judici | * | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 920 | | | | Devolucion De Impuestos Y Otros Ingresos | * | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 920 | 30 | 001 | | Devolucion De Impuestos Y Otros Ingresos | * | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 960 | | | | Deudas Pendientes De Pago De Gastos Cor | * | 100.000.000 | 761.172.828 | 861.172.828 | 817.681.290 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 817.681.290 | 43.491.538 | 817.681.290 | 0 | 94,90 |
| | 960 | 30 | 001 | | Deudas Pendientes De Pago De Gastos Cor | * | 100.000.000 | 570.855.828 | 670.855.828 | 627.364.290 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 627.364.290 | 43.491.538 | 627.364.290 | 0 | 93,50 |
| | 960 | 30 | 003 | | Deudas Pendientes De Pago De Gastos Cor | * | 0 | 190.317.000 | 190.317.000 | 190.317.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 190.317.000 | 0 | 190.317.000 | 0 | 100,00 |
| | 4- | | | | GASTOS DE CAPITAL | * | 6.647.942.500 | 897.668.341 | 7.545.610.841 | 3.501.772.850 | 246.697.850 | 250.000.000 | 0 | 0 | 496.697.850 | 3.998.470.700 | 3.547.140.141 | 3.998.470.700 | 0 | 46,40 |
| 400 | | | | | Bienes De Cambio | * | 150.000.000 | -150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 410 | | | | Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario | * | 150.000.000 | -150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | 410 | 30 | 011 | | Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario | * | 150.000.000 | -150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 500 | | | | | Inversion Fisica | * | 6.167.942.500 | 32.566.059 | 6.200.508.559 | 2.481.670.568 | 238.197.850 | 100.000.000 | 0 | 0 | 338.197.850 | 2.819.868.418 | 3.380.640.141 | 2.819.868.418 | 0 | 40,00 |



Municipalidad de Itakyry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Periodo de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2020

ANEXO: B-06-05

Página 4

| CODIGO | | | | | CONCEPTO | Gs | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | OBLIGADO / PAGADO | | | | Acumulado 3er. Cuatrimestre | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Pagado | Obligaciones Pendientes de Pago | % |
|--------|-----|-----|------|------|---|---------------|---------------------|----------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------|-----------|-------------|-----------------------------|----------------|----------------------|--------|---------------------------------|---|
| G | S.G | Ob. | F.F. | O.F. | | | | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | |
| | 520 | | | | Construcciones | 5.080.000.000 | 352.566.059 | 5.432.566.059 | 2.313.670.568 | 138.197.850 | 0 | 0 | 0 | 138.197.850 | 2.451.868.418 | 2.880.697.641 | 2.451.868.418 | 0 | 42,56 | |
| | 520 | | 30 | 001 | Construcciones | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 19.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 19.000.000 | 81.000.000 | 19.000.000 | 19.000.000 | 0 | 19,00 | |
| | 520 | | 30 | 003 | Construcciones | 1.800.000.000 | 478.689.659 | 2.278.689.659 | 740.173.990 | 0 | 0 | 0 | 0 | 740.173.990 | 1.538.515.669 | 740.173.990 | 740.173.990 | 0 | 32,46 | |
| | 520 | | 30 | 011 | Construcciones | 3.180.000.000 | -126.123.600 | 3.053.876.400 | 1.554.496.578 | 138.197.850 | 0 | 0 | 0 | 138.197.850 | 1.692.694.428 | 1.361.181.972 | 1.692.694.428 | 0 | 50,90 | |
| | 530 | | | | Adq. De Maquinarias, Equipos Y Herramientas | 270.000.000 | -270.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 530 | | 30 | 011 | Adq. De Maquinarias, Equipos Y Herramientas | 270.000.000 | -270.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 540 | | | | Adq. De Equipos De Oficina Y Computacion | 417.942.500 | -50.000.000 | 367.942.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 367.942.500 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 540 | | 30 | 001 | Adq. De Equipos De Oficina Y Computacion | 17.942.500 | 0 | 17.942.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17.942.500 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 540 | | 30 | 003 | Adq. De Equipos De Oficina Y Computacion | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 540 | | 30 | 011 | Adq. De Equipos De Oficina Y Computacion | 100.000.000 | -50.000.000 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | |
| | 580 | | | | Estudios Y Proyectos De Inversion | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 200.000.000 | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 0,00 | |
| | 580 | | 30 | 011 | Estudios Y Proyectos De Inversion | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 0 | 200.000.000 | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 0,00 | |
| | 590 | | | | Otros Gastos De Inv. Y Reparaciones Mayo | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 168.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 168.000.000 | 32.000.000 | 168.000.000 | 168.000.000 | 0 | 84,00 | |
| | 590 | | 30 | 011 | Otros Gastos De Inv. Y Reparaciones Mayo | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 168.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 168.000.000 | 32.000.000 | 168.000.000 | 168.000.000 | 0 | 84,00 | |
| 300 | | | | | Transferencias | 330.000.000 | 103.281.745 | 433.281.745 | 108.281.745 | 8.500.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 158.500.000 | 266.781.745 | 166.500.000 | 266.781.745 | 0 | 24,95 | |
| | 870 | | | | Transferencias De Capital Al Sector Priv | 330.000.000 | 103.281.745 | 433.281.745 | 108.281.745 | 8.500.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 158.500.000 | 266.781.745 | 166.500.000 | 266.781.745 | 0 | 24,95 | |
| | 870 | | 30 | 011 | Transferencias De Capital Al Sector Priv | 300.000.000 | 103.281.745 | 403.281.745 | 108.281.745 | 0 | 150.000.000 | 0 | 0 | 150.000.000 | 258.281.745 | 145.000.000 | 258.281.745 | 0 | 26,85 | |
| | | 871 | 30 | 001 | Transferencias De Capital Al Sector Priv | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 8.500.000 | 0 | 0 | 0 | 8.500.000 | 8.500.000 | 21.500.000 | 8.500.000 | 0 | 0,00 | |
| 300 | | | | | Otros Gastos | 0 | 911.820.537 | 911.820.537 | 911.820.537 | 0 | 0 | 0 | 0 | 911.820.537 | 0 | 911.820.537 | 0 | 100,00 | | |
| | 980 | | | | Deudas Pendientes De Pago De Gtos. De Capital | 0 | 911.820.537 | 911.820.537 | 911.820.537 | 0 | 0 | 0 | 0 | 911.820.537 | 0 | 911.820.537 | 0 | 100,00 | | |
| | 980 | | 30 | 003 | Deudas Pendientes De Pago De Gtos. De Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | | |
| | 980 | | 30 | 011 | Deudas Pendientes De Pago De Gtos. De Capital | 0 | 911.820.537 | 911.820.537 | 911.820.537 | 0 | 0 | 0 | 0 | 911.820.537 | 0 | 911.820.537 | 0 | 100,00 | | |